
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOZZO ATESTINO 
Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado di Lozzo Atestino, Cinto Euganeo e Vo'   

Via  G. Negri, 3 – 35034 LOZZO ATESTINO (PD) C.F. 82005950280 
Segreteria Tel. 0429 94097 Fax 0429 647839 e-mail pdic85700d@istruzione.it 
Codice Ministeriale PDIC85700D – Sito Web http://www.iclozzoatestino.edu.it/ 

          

        
 
Prot.        Lozzo Atestino,12 Maggio 2020 
 
 
DECRETO N.2368 
 
CUP  E52G20000390007 

AL SITO WEB  
ALL’ALBO  ON LINE  

AGLI  ATTI 
  
 
 
 

     OGGETTO : Finanziamento PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) -Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”Avviso pubblico per la realizzazione SMART CLASS  scuole primo ciclo. 

 
 

DECRETO  DI  ASSUNZIONE  IN BILANCIO.  
 

C.I.P. 10.8.6A-FESRPON 
-VE -2020-65 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot.AOODGEFID/4878 DEL 17 04 2020 emanato nell’ambito del programma 
operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) obiettivo specifico- 10.8-” 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi”  – Azione 10.8.6  “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” che mira a promuovere gli interventi 
infrastrutturali FESR ; 
 
VISTA   la nota MIUR   Prot. AOODGEFID/10465 del 05- 05- 2020   relativa all’autorizzazione  del 
progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico- 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” avviso pubblico  per la realizzazione di  
smart class per le scuole del primo ciclo; 
 





  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOZZO ATESTINO 
Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado di Lozzo Atestino, Cinto Euganeo e Vo'   

Via  G. Negri, 3 – 35034 LOZZO ATESTINO (PD) C.F. 82005950280 
Segreteria Tel. 0429 94097 Fax 0429 647839 e-mail pdic85700d@istruzione.it 
Codice Ministeriale PDIC85700D – Sito Web http://www.iclozzoatestino.edu.it/ 

          

        
 
VISTA la nota prot.10292 del 29- 04- 2020 con la quale l’autorità di gestione ha elaborato le graduatorie 
regionali  definitive pubblicandole sul  sito web del MIUR dedicato al PON “per la scuola ”il cui impegno 
finanziario complessivo è stato comunicato all’U.S.R. di competenza con nota  prot.AOODGEFID/ 10329  
del 30/04/2020; 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successive  modifiche  e 
integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto con candidatura N.1022776 , deliberato dal Collegio 
Docenti nel   verbale, per l’a.s.2019/2020  ,n 09 del 24  aprile 2020 e approvato dal Consiglio d’Istituto 
con  verbale n 06/2020  del 24  aprile 2020 delibera n°74  prot. n°2088/A19; 
 
 
VISTO il decreto N. 129  del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche  ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107” in particolare l’ art.4 c.4 e l’art.10 c. 5; 
 
 
PRESO ATTO che il PA. relativo all’esercizio finanziario 2020 è stato approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n.59/3  in data 20 dicembre 2019; 
 
VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi in ambito PON-FESR; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale a bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020  onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

D E C R E T A 
 

Per quanto  rappresentato in premessa, la formale assunzione  nel Programma Annuale relativo all’ esercizio 
finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 
 
 

Codice Nazionale TITOLO  MODULO 
 

Totale complessivo  
autorizzato per il progetto 

10.8.6A -FESRPON 
-VE -2020-65 

“Strumenti per 
la scuola della 
vicinanza” 

 
€ 12.999,99  

 
 
 
di iscrivere il relativo finanziamento nel  Modello A  - -  nelle  parte  delle ENTRATE - aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce 



  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOZZO ATESTINO 
Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado di Lozzo Atestino, Cinto Euganeo e Vo'   

Via  G. Negri, 3 – 35034 LOZZO ATESTINO (PD) C.F. 82005950280 
Segreteria Tel. 0429 94097 Fax 0429 647839 e-mail pdic85700d@istruzione.it 
Codice Ministeriale PDIC85700D – Sito Web http://www.iclozzoatestino.edu.it/ 

          

        
 
“PON FESR Smart Class avviso 4878/2020  CIP. 10.8.6A-FESRPON -VE -2020-65” e di istituire 
nella parte delle uscite ,una scheda progetto nell’ambito dell’attività A03 DIDATTICA  in una specifica 
sottovoce  denominata SMART CLASS avviso 4878/2020 CIP. 10.8.6A-FESRPON -VE -2020-65” . 
 
 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA  e ai componenti Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza.  
 
 
 
   

 




